
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

  

  

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL GLOBOS CENTRO VEIKLOS IR VAIKO BUDINČIO GLOBOTOJO 

VYKDOMOS PRIEŽIŪROS PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE  ORGANIZAVIMO IR 

KOKYBĖS PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-04-17     Nr. PAR-116 

 

Parengtas ir teikiamas tvirtinti Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros Prienų rajono savivaldybėje organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos 

aprašas. Socialinės apsaugos ir darbo ministras 2018-01-19 įsakymu Nr. A1-28 patvirtino Globos 

centro ir budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos 

aprašą, kuriame yra reglamentuota budinčio globotojo veikla ir šios veiklos finansavimas. Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2018-05-31 sprendimu Nr. T3-154 Prienų rajono Jiezno paramos 

šeimai centrui  pavesta vykdyti globos centro funkcijas. Viena iš globos centro veiklų – organizuoti 

vaiko priežiūrą pas budinčius globotojus tuo atveju, kai vaikui laikinai ar nuolat nėra galimybės 

augti biologinėje šeimoje ar būti įvaikintam. Teikiant šią paslaugą, vaikas, paimtas iš biologinės 

šeimos, nepapuls į institucinę globą, jis bus prižiūrimas šeimos aplinkoje. Aprašo projekte 

numatytas budinčio globotojo veiklos finansavimas. Globos centras su budinčiu globotoju pasirašys 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį ir pagal joje numatytas sąlygas mokės 

išmokas (vaiko globos (rūpybos) išmokas, vaiko pinigus), mokamas Išmokų vaikams įstatymo 

nustatyta tvarka. Apraše yra numatyta budinčiam globotojui mokėti vienkartinę 4 BSI (152 Eur) 

įsikūrimo išmoką . Budintis globotojas veiklą vykdys pagal individualios veiklos sutartį. Globos 

centras organizuos ir teiks socialinę pagalbą vaiko tėvams ir sieks, kad vaikai galėtų sugrįžti į 

biologinę šeimą.                   

  Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui.  

 

  

Vedėja          Sandra Mekionienė 

 

 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt

